Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
кКрымский федеральный университет имени В.И. ВернадскOto)

Протокол Jф15

Ученого совета по заоLIному голосованию

от 29 сентября 2025 года

Всего членов ученого совета - 42 человека
Принимало участие в заочном голосовании - 35 человек

l Ipe.,tce.ta L,c.]ll, Y.lcIl()l о cOtJc lat - Ii1 pbяrHclrl Li.O.

Секретарь yLIeHol,o соtsета - Ми,грохина Jl.M.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Рассмотрев информацию проректора

по научной деятельности Любомирского Н.В. о рекомендащии Вахрушева

Бориса Александровича и Самохина Геннадия Викторовича на соисI(3}-l

Государственной премии Респубrrики Крым за исследование и coxpaнell1j

уникального природного объекта - карстовой пещеры Таврида и разработкУ на

ее базе первого в Российском Крыму инфраструктурного проекта,

послужившего основой создания научного спелео-палеонтологическоГо

комплекса <Пещера Таврида>>,

ПОС'ГАНоIiИJlИ:
1. Рекомендовать Вахрушева Бориса Александровича и Самохина Геннадия

Викторовича на соискание Государственной премии Республики Крым За

исследование и сохранение уникального природного объекта карстовой

пеtцеры Таврида и разработку на ее базе первого в Российском Крым;,

инфраструктурного проекта, послу}кившего основой создания научного спе-ц(:l,

палеонтологического комплекса кПещера Таврида>) в номиНal{рii,r

<Крымоведение, справочная, научно-популярная, публицистическая литература,

альбомы о Крыме и крымчанах)>.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

проректора по научной деятельности Любомирского Н.В.

Результа,гы гоJIосOва lt ия :

<За> - З5 человек;
<Против> - нет;

<Воздержались) - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Рассмотрев информацию прорек1l ,

по учебной и методической деятельности Кармазиной Н.В. о внесении

изменений в Порядок предоставления академического и иных видов отпусков

обучающимся по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования в ФГАОУ ВО кКФУ им.

В.И. Вернадского)),

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления академического и иных

видов отпусков обучающимся по основным профессиональным
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования в ФГАОУ ВО (КФУ иNI. В.И. Верrrадского)) LIзлоlIiив в новой

редакции:
Абзац 2 пункта 2.6 По

Прежняя Новая

()рядка:HK,I

Преrкняя редакция Новая редакция
<Основанием для принятия решения
о предоставлении отпуска по
беременности и родам является
заявление обучающегося, а также
справка о беременнос,ги, выдаL]FIая

вхолящей ts госуларс,гtsенFIую или
муниципальную систему
здравоохранения медицинской
организацией>.

<Основанием для принятия решения
о предоставлении отпуска по
беременности и родам является
заявлеI-Iие обучающегося, а таюке
cllpaвKil о беременности и родам,
tsылаltная медицинской
организацией>.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить ti;,

проректора по учебной и методической деятельности Кармазину Н.В.

Результаты голосован ия :

<За> - 35 человек;
<Против>) - нет;
<Воздеряtались)) - не1,.

Повестка дня исчерпана.

пгI

Председатель Ученого совета

Секретарь Ученого совета

Ф

В.О. Курьянов

Л.N{. N4итрохигl,,

<Отпуск по беременности и родам
предостаI]ляется на период
беременности и родов)).

<Отпуск по беременности и родам
предоставляется на период
беременности)).